

Nr 120

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående nya gränser för Stekenjokks statsgruvefält m. m.

(1:a avd.)

I propositionen nr 141 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 30 mars 1962, föreslagit riksdagen besluta, att det område, som omförmäles i Sveriges geologiska undersöknings till Kungl. Maj:t den 23 februari 1962 inkomna skrivelse och å den vid nämnda statsrådsprotokoll fogade kartan betecknats Stekenjokks statsgruvefält med i skrivelsen angivna gränser, må förklaras vara statsgruvefält under benämning Stekenjokks statsgruvefält, samt att beslutet om utläggande av Daningens statsgruvefält må upphävas.

I propositionen framlägges förslag om viss utvidgning av det år 1921 inom Stekenjokkområdet utlagda statsgruvefältets gränser. I denna fråga hänvisas även till den redogörelse som lämnats och de förslag som framlagts i årets statsverksproposition rörande den statliga malminventeringen (X ht, s. 77 och 290). I anslutning till de pågående undersökningarna vid Stekenjokk förordas bl. a. anslag för nästa budgetår med 3 milj. kr., varav 2,5 milj. kr. för påbörjande av en väg från den allmänna vägen i Klimpfjäll till Stekenjokkområdet.

Vidare föreslås att Daningens statsgruvefält ej vidare skall utgöra statsgruvefält. Det område som föreslås skola tillföras Stekenjokks statsgruvefält tillhör i sin helhet kronan.

Utskottet vill erinra om att för innevarande budgetår anvisats 200 000 kr. för vissa förberedande borringar m. m. inom det av Sveriges geologiska undersökning prospekterade Stekenjokkområdet samt att årets riksdag under det för nästa budgetår anvisade investeringsanslaget till Dispositionsanslag för legodriften vid vissa staten tillhöriga gruvor i Västerbottens län beräknat 2,5 milj. kr. för påbörjande av en väg till ifrågavarande malmfält.

Med hänsyn till vad i ärendet upplysts finner utskottet det föreliggande förslaget om utvidgning av Stekenjokks statsgruvefält väl motiverat och tillstyrker detsamma.

Förslaget att Daningens statsgruvefält ej vidare skall utgöra statsgruvefält finner utskottet sig även böra tillstyrka.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må besluta,

a) att det område, som omförmäles i Sveriges geologiska undersöknings till Kungl. Maj:t den 23 februari 1962 inkomna skrivelse och å den vid statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 30 mars 1962 fogade kartan betecknats Stekenjokks statsgruvefält med i skrivelsen angivna gränser, må förklaras vara statsgruvefält under benämning Stekenjokks statsgruvefält;

b) att beslutet om utläggande av Daningens statsgruvefält må upphävas.

Stockholm den 15 maj 1962

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Närvarande: se under utlåtandet nr 119.